МКОУ ТАГАРСКАЯ СОШ

01.11.2022г ПРИКАЗ 03-02-356-2

Об организации питания
в отношении детей из семей лиц, принимающих участие

в специальной военной операции.

В соответствии с письмом Министерства образования Красноярского
края «О реализации положений указа Губернатора края» от 25.10.2022 №317-
уг., в отношении детей из семей лиц, принимающих участие в специальной
военной операции, являющихся обучающимися, воспитанниками

1 .Обеспечить детей, обучающихся в 5-11 классах МКОУ Тагарская

СОШ, осуществляющих деятельность на территории Красноярского

края, бесплатным горячим завтраком.

2. Срок предоставления мер поддержки - c 0 1 . i l  .2022г на период

участия граждан в специальной военной операции.

3. Назначить ответственным по организации питания социального

педагога Мулазянову Веру Анатольевну.

4. Социальному педагогу Мулазяновой В.А.:

4.1. Составить списки обучающихся МКОУ Тагарская СОШ в
отношении детей из семей лиц, принимающих участие в специальной
военной операции и подать их на утверждение директору школы Безруких

4.2. Вести табель учета посещаемости детей.
4.3. Обеспечивать контроль ежедневного меню с указанием

наименования блюд и норм выхода готовой продукции.
4.4. Обеспечить принятие организационно-управленческих решений,

направленных на обеспечение горячим питанием обучающихся, соблюдение
санитарно-гигиенических основ здорового питания, ведение
консультационной и разъяснительной работы с родителями (законными
представителями) обучающихся.

5. Данный приказ вступает в силу с 01.11.2022г.
6.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

О.И.

Директор МКОУ Тагарская COL
С приказом ознакомлен(а): Щ  ' % j

О.И. Безруких